¹ Seitz, S. 216—225.

prefatus Johannes pia devotione ductus unam portionem clericalem, ut melius cum dei honore dicta missa decantari celebrari valeret, de bonis sibi adeo collatis liberaliter in dicta ecclesia deputavit et assignavit, et nunc simili devotione ductus optat magnopere, quod in eadem missa una alia collecta per dictum abbatem ordinanda in commemorationem *beati Joseph* ipsius virginis sincera puritate viri recitaretur etiam in cantu. Quare pro parte dicti Johannis nobis fuit humiliter supplicatum, ut huic pro suo desiderio annuere de benignitate apostolica dignarremur. Nos igitur ipsius Johannis in hac parte supplicationibus inclinati abbati prefato, quod collectam huiusmodi provide et devote ordinare necnon sacerdoti missam predictam pro tempore celebranti, quod perpetuis futuris temporibus collectam ordinandam predictam in commemorationem beati Joseph prelibati post alias collectas ab ecclesia ordinatas in loco suo debito dicere et decantare possint et valeant auctoritate apostolica tenore presentium licentiam elargimur, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon monasterii et ordinis predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre clargitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum *Rome* apud Sanctumpetrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, terciodecimo kalendas Octobris, pontificatus nostri anno duodecimo.

II.

Die Kollekten zu Ehren des heiligen Joseph, welche Knüssli im Archive hinterlegte.

De sancto Joseph collecta singulis dominicis diebus recipienda :

1. Oratio : Deus, qui beato Joseph unigeniti filii tui et eiusdem genitricis curam hic in terris committere voluisti, quesumus ut et sibi pro nobis curam digneris committere. Per....

2. Secreta. Sancti Joseph, in cuius domo virgo mater et deus homo hic in terris habitavit, qui et temporalem filii tui infanciam educavit, pia nos tibi domine commendet oratio, ut quod nostris actibus non meremur, suis meritis et precibus assequamur.

3. Complenda. Maiestatem tuam domine deprecamur, ut omnes, qui sanctum Joseph amore sue coniugis Marie venerantur, amborum meritis et precibus contra omnia adversa muniantur.

Secundis et tercijs ferijs sequens collecta.

4. Oratio. Meritis sancti Joseph nostra misericors deus consoletur fragilitas, qui ob matris virginis custodiam : noli timere accipere Mariam coniugem tuam, dignus fuit audire.

5. Secreta. Deus, qui beatum Joseph speciali privilegio ad hoc elegisti, ut filio tuo in sua infancia sueque matri in omnibus necessitatibus corporalibus fidele impenderet obsequium, presta quesumus, ut eius meritis in omnibus necessitatibus nostris adiuvemur.

6. Complenda. Deus, qui sanctum Joseph tante prerogative dignitate coronasti, ut sponsus tue matris esse mereretur, da ut ob grata eius ministeria misericordiam tuam consequamur.

Quartis et quintis ferijs sequens collecta :

7. Mentes nostras quesumus domine lumine tue claritatis illustra, ut beato Joseph patre filij tui putativo pro nobis intercedente videre possimus, que agenda sunt et, que recta sunt, agere valeamus.

8. Secreta. O domine Jehsu Christe, qui in assumpta nostre mortali-tatis natura filius sancti Joseph reputari et nominari dignatus es sibique obediens velut parenti vero in omnibus honorem detulisti, per ipsius preces et merita gratiam tuam in presenti et gloriam in futuro consequamur. Qui cum patre....

9. Complenda. Deus, qui sanctum Joseph in virginalem coniugem tue matris elegisti, presta quesumus, ut omnes, qui ipsum cum sua sponsa venerantur, amborum intercessione a iehenne incendijs liberentur. Qui cum patre....¹⁴

Sextis ferijs et sabbatinis diebus sequens collecta :

10. Deus, qui beatum Joseph in verum coniugem tue matris copulari voluisti, ambobus pro nobis intercedentibus a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. Qui cum...

11. Secreta. O domine Jehsu Christe, quid sancto Joseph iam in celis denegare poteris, quem hic in terris ita dilexisti, ut ipsum in nutrictum tuum matrisque tue coniugem eligeres, teque in Egyptum ducere et inde reducere meruit, eius meritis nos facias tuis sacris altaribus eciam digne deservire. Qui cum....

12. Complenda. Deus, qui sanctum Joseph in celi gaudijs coronasti, concede propicius, ut omnes qui ipsum tuum nutrictum matrisque tue virginalem sponsum fatentur, ipsius precibus a morte eterna liberentur. Qui cum....

14 Stiftsarchiv St. Gallen, E 3 — A 14. Pergament-Original in schöner, gothischer Bücherschrift. Die gleichen Pergamentblätter enthalten die 12 Kollekten de s. Joachim et Anna.